

ANUNCIO

PROVISIÓN PLAZA VACANTE DE SECRETARÍA-INTERVENCIÓN-TESORERÍA

Previéndose a partir del mes de mayo, la vacante, por baja de maternidad, de la titular de la plaza de Secretaría-Intervención-Tesorería del Ayuntamiento de Pedro Abad (Córdoba), perteneciente a la subescala de Secretaría-Intervención y reservada a funcionarios de Administración Local con Habilitación de carácter Nacional, y de conformidad con la Circular de la Dirección General de Administración Local de la Consejería de Presidencia de la Junta de Andalucía de fecha 18/03/2019, se informa y hace pública la necesidad de su cobertura, de forma temporal mediante cualquier de las formas previstas en los artículos 48 a 51 del Real Decreto 128/2018, de 17 de marzo, por el que se regula el Régimen Jurídico de los Funcionarios de Administración Local con Habilitación de carácter Nacional, a saber, por éste orden:

- Nombramiento provisional.
- Comisión de Servicios.
- Acumulación.

Los funcionarios con habilitación de carácter nacional interesados en el citado puesto, que reúnan los requisitos legales y reglamentarios para su desempeño, disponen de un plazo de DIEZ (10) DÍAS HÁBILES, a contar desde el día siguiente al de la publicación del presente anuncio por parte del Colegio Oficial de Secretarios, Interventores y Tesoreros de Administración Local de Córdoba.

La solicitud deberá presentarse en el Registro General del Ayuntamiento de Pedro Abad, pudiendo presentarse a través de la Sede Electrónica (https://sede.eprinsa.es/pabad/tramites) o por cualquiera de los medios previsto en el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

<u>Datos del puesto a ocupar:</u> Grupo A1; Nivel Complemento de Destino 28; Complemento Especifico 192 puntos, por importe de 1.208,03 €/mes. Tiene reconocida modalidad de teletrabajo.

El presente anuncio se publicará, asimismo, en el tablón de anuncios electrónico del Ayuntamiento de Pedro Abad.

EL ALCALDE, Fdo.: Juan Antonio Reyes Cuadrado (Fechado y firmado electrónicamente)

Código seguro de verificación (CSV): 4FD8 0A68 46FA AF33 59A3

4FD80A6846FAAF3359A3

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en http://www.dipucordoba.es/pedro_abad_sede